[image: image1.jpg]

Câmara Municipal de Registro
“Vereador Daniel Aguilar de Souza”
Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Regiro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100
www.registro.sp.leg

Indicação nº 1050/2025

Senhor Presidente,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do artigo 225 do Regimento Interno, a presente Indicação, solicitando que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, por intermédio da Secretaria competente, a realizar melhoria de sinalização na RUA VENEZUELA, BAIRRO JARDIM AMÉRICA.
JUSTIFICATIVA:
      A presente solicitação de melhorias na sinalização da via tem como finalidade principal a prevenção de acidentes e o aumento da segurança para motoristas, pedestres e ciclistas que circulam diariamente pela região.
                                                   Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 25 de julho 2025.
Ton Adorno
Vereador
[image: image2.jpg]R

Zal

!

[image: image3.png]